
  

EDITAL IMDTEC 006/2018 

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES MEDIADORES  

MÓDULO INTERMEDIÁRIO E AVANÇADO 

POLOS NATAL, ANGICOS, CAICÓ, MOSSORÓ E PAU DOS FERROS 

A Coordenação de Cursos Técnicos do Instituto Metrópole Digital da Universidade Federal do Rio 

Grande do Norte (UFRN) divulga o resultado da seleção de professores mediadores dos Módulos 

Intermediário e Avançado de 2018 (Polos Natal, Angicos, Caicó, Mossoró e Pau dos Ferros), dos Cursos 

Técnicos do Instituto Metrópole Digital. 

Os candidatos classificados serão convocados por e-mail de acordo com a necessidade do Instituto 

Metrópole Digital e com a sua classificação no processo seletivo. Os candidatos aprovados e não 

imediatamente aproveitados serão incluídos em um cadastro de reserva e serão chamados de acordo 

com a necessidade do Instituto Metrópole Digital e com a sua classificação no processo seletivo. 

Em caso de dúvidas, os candidatos deverão entrar em contato direto com a coordenação geral dos cursos 

técnicos do IMD através do e-mail cursos.natal@imd.ufrn.br.  

As aulas terão início do dia 23 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natal, 05 de junho de 2018 

Prof. Dr. Marcel Vinicius Medeiros Oliveira 

Coordenador de Cursos Técnicos do Instituto Metrópole Digital (IMD/UFRN) 
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POLO NATAL 

 

INGLÊS 

 

# Nome Polo Nota 

1 Hélida Salles Santos Natal 9,49 

2 Fabio Marques de Oliveira Neto Natal 8,48 

3 Camila Pacelly Brandão de Araújo  Natal 8,30 

4 Monica Maria Leal Natal 7,96 

5 Clara Silvestre de Souza Natal 7,37 

6 Elias Ribeiro Duarte Natal 6,85 

7 Alexandre Dantas dos Santos Natal 6,42 

8 Débora Karoline Silva de Azevedo Natal 6,09 

9 KRYSSIA LOURENÇO DE OLIVEIRA SANTOS Natal 5,82 

10 Leonardo Cabral Afonso Ferreira  Natal 5,09 

11 Saulo Rufino de Sá Natal 4,68 

12 Yolanda de Macedo Dantas Natal 4,56 

13 Genedy Karielly da Silva Apolinario Natal 4,34 

14 MARLON BARBOSA DANTAS DE CARVALHO Natal 4,03 

 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL  

 

# Nome Polo Nota 

1 LEONARDO MARTINS CAETANO Natal 9,50 

2 Frankelene Pinheiro de Souza Natal 8,11 

3 Monica Maria Leal Natal 7,96 

4 Eduardo Lacerda Campos Natal 7,52 

5 Marcus Eduardo Costa Souto Natal 7,42 

6 Rafael Lucas da Silva França Natal 7,41 

7 Clara Silvestre de Souza Natal 7,37 

8 Alexandre Dantas dos Santos Natal 6,42 

9 Marcos Antonio Cavalcanti Junior Natal 6,10 

10 Samuel da Silva Oliveira Natal 5,61 

11 Jessika Fonseca Fernandes Natal 4,50 

12 Max Rodrigues Marques Natal 4,45 

13 Francisco Canindé da Silva Júnior Natal 4,22 

14 Samuel Ébener Costa Silva Natal 3,06 

 

ELETRÔNICA 

 

# Nome Polo Nota 

1 LEONARDO MARTINS CAETANO Natal 9,50 

2 Frankelene Pinheiro de Souza Natal 8,11 



3 Monica Maria Leal Natal 7,96 

4 Eduardo Lacerda Campos Natal 7,52 

5 Marcus Eduardo Costa Souto Natal 7,42 

6 Rafael Lucas da Silva França Natal 7,41 

7 Alexandre Dantas dos Santos Natal 6,42 

8 Marcos Antonio Cavalcanti Junior Natal 6,10 

9 Samuel da Silva Oliveira Natal 5,61 

10 Francisco Sales Angelo de Araújo Natal 5,31 

11 Jessika Fonseca Fernandes Natal 4,50 

12 Max Rodrigues Marques Natal 4,45 

13 Francisco Canindé da Silva Júnior Natal 4,22 

14 Samuel Ébener Costa Silva Natal 3,06 

 

DESCLASSIFICADOS 

 

Nome Polo Observação 

Moisés Dantas Felix Natal 
Sem conhecimento comprovado na ênfase escolhida 

[Edital - item 3.b.iii] 

 

INFORMÁTICA PARA INTERNET 

 

# Nome Polo Nota 

1 Igor Rosberg de Medeiros Silva Natal 8,77 

2 Viviane de Menezes Ramalho Souza Natal 8,20 

3 Ronildo Pinheiro de Araujo Moura Natal 8,17 

4 Antonino Alves Feitosa Neto Natal 8,16 

5 Izaac Shallon Gomes Costa Natal 7,98 

6 Rômulo de Oliveira Nunes Natal 7,87 

7 Sarah Raquel da Rocha Silva Natal 7,79 

8 Luiz Ranyer de Araújo Lopes Natal 7,56 

9 José Renato da Silva Filho Natal 7,50 

10 Julio Cesar Leoncio da Silva Natal 7,45 

11 Anderson Pablo Nascimento da Silva Natal 7,36 

12 Johnny Yuri Solano Marinho Natal 7,22 

13 Aparecida Lopes de Medeiros Natal 7,20 

14 EDUARDO LIMA RIBEIRO Natal 7,08 

15 Dannylo Johnathan Bernardino Egídio Natal 6,87 

16 Erick Sharlls Ramos de Pontes Natal 6,84 

17 Bruno Vieira Luz Natal 6,60 

18 Jackson Meires Dantas Canuto Natal 6,49 

19 Jonas Jordão de Macêdo Natal 6,48 

20 Alexandre Dantas dos Santos Natal 6,42 

21 Eduardo Santos de Freitas Natal 6,26 

22 Moisés Dantas Felix Natal 6,24 

23 Zoraia Rodrigues Dantas Natal 6,12 

24 Fábio Freire da Silva Júnior Natal 5,97 

25 Amanda Maria Domingos de Oliveira Natal 5,73 



26 Samuel da Silva Oliveira Natal 5,61 

27 Felipe Silva de Medeiros Natal 5,58 

28 Tânia da Nóbrega Natal 5,49 

29 Gustavo Nogueira Alves Natal 5,37 

30 Francisco Sales Angelo de Araújo Natal 5,31 

31 Ediane Barros da Silva Rocha Natal 4,96 

32 Saulo Rufino de Sá Natal 4,68 

33 Julliana Caroline Gonçalves de Araújo Silva Natal 4,46 

34 LINDEMBERG SILVA PEREIRA Natal 4,11 

35 FERNANDO CORREA DIAS DE SOUZA Natal 3,59 

36 Rubem Kalebe Santos Natal 3,53 

37 MARCONI ALVES DE OLIVEIRA Natal 3,30 

 

PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS 

 

# Nome Polo Nota 

1 Igor Rosberg de Medeiros Silva Natal 8,77 

2 Antonino Alves Feitosa Neto Natal 8,16 

3 Rômulo de Oliveira Nunes Natal 7,87 

4 José Renato da Silva Filho Natal 7,50 

5 Johnny Yuri Solano Marinho Natal 7,22 

6 Jackson Meires Dantas Canuto Natal 6,49 

7 Eduardo Santos de Freitas Natal 6,26 

8 Amanda Maria Domingos de Oliveira Natal 5,73 

9 Felipe Silva de Medeiros Natal 5,58 

10 Francisco Sales Angelo de Araújo Natal 5,31 

11 LINDEMBERG SILVA PEREIRA Natal 4,11 

12 Rubem Kalebe Santos Natal 3,53 

 

REDES DE COMPUTADORES 

 

# Nome Polo Nota 

1 LEONARDO MARTINS CAETANO Natal 9,50 

2 Igor Rosberg de Medeiros Silva Natal 8,77 

3 Antonino Alves Feitosa Neto Natal 8,16 

4 Izaac Shallon Gomes Costa Natal 7,98 

5 Luiz Ranyer de Araújo Lopes Natal 7,56 

6 José Renato da Silva Filho Natal 7,50 

7 Johnny Yuri Solano Marinho Natal 7,22 

8 Talison Augusto Correia de Melo Natal 7,22 

9 EDUARDO LIMA RIBEIRO Natal 7,08 

10 Luana Fernandes dos Santos Natal 6,60 

11 Jackson Meires Dantas Canuto Natal 6,49 

12 Alexandre Dantas dos Santos Natal 6,42 

13 Carlos Eduardo de Barros Santos Júnior Natal 6,28 

14 Eduardo Santos de Freitas Natal 6,26 



15 Moisés Dantas Felix Natal 6,24 

16 Samuel da Silva Oliveira Natal 5,61 

17 Tânia da Nóbrega Natal 5,49 

18 Robson da Silva Andrade Natal 5,34 

19 Francisco Sales Angelo de Araújo Natal 5,31 

20 Ediane Barros da Silva Rocha Natal 4,96 

21 Lucianderson Alves Gomes Natal 3,95 

22 Givaldo Batista de Moura Júnior Natal 3,91 

23 MARCONI ALVES DE OLIVEIRA Natal 3,30 

 

POLO ANGICOS 

 

INGLÊS 

Sem candidatos aprovados. 

INFORMÁTICA PARA INTERNET 

 

# Nome Polo Nota 

1 Antonio Denilson de Souza Oliveira Angicos 8,20 

2 Rafael da Silva da Cunha Angicos 6,77 

3 José Etiene Bezerra Júnior Angicos 6,42 

4 Ingridy Marina Pierre Barbalho Angicos 5,87 

5 Marlla Mayrla de Paula Viana Angicos 5,86 

6 WASHINGTON LUIZ DA SILVA LIMA Angicos 5,46 

7 Ana Líbia Pessoa Gê Angicos 5,32 

8 Raiza Naiara Medeiros Cruz Angicos 4,68 

9 Jéssica de Souza Barbalho Angicos 4,40 

 

REDES DE COMPUTADORES 

 

# Nome Polo Nota 

1 Antonio Denilson de Souza Oliveira Angicos 8,20 

2 Rafael da Silva da Cunha Angicos 6,77 

3 José Etiene Bezerra Júnior Angicos 6,42 

4 Marlla Mayrla de Paula Viana Angicos 5,86 

5 WASHINGTON LUIZ DA SILVA LIMA Angicos 5,46 

6 Ana Líbia Pessoa Gê Angicos 5,32 

7 Raiza Naiara Medeiros Cruz Angicos 4,68 

8 Jéssica de Souza Barbalho Angicos 4,40 

 

  



POLO CAICÓ 

 

INGLÊS 

Sem candidatos aprovados. 

INFORMÁTICA PARA INTERNET 

 

# Nome Polo Nota 

1 Edmilson Soares Cunha Filho Caicó 8,08 

2 Aislânia Alves de Araújo Caicó 7,92 

3 Angelyca Lanynne Santos Silva Caicó 5,70 

4 Sâmia Lorena Oliveira Medeiros Caicó 4,31 

 

REDES DE COMPUTADORES 

 

# Nome Polo Nota 

1 Edmilson Soares Cunha Filho Caicó 8,08 

2 Aislânia Alves de Araújo Caicó 7,92 

3 Angelyca Lanynne Santos Silva Caicó 5,70 

4 Sâmia Lorena Oliveira Medeiros Caicó 4,31 

 

POLO MOSSORÓ 

 

INGLÊS 

 

# Nome Polo Nota 

1 KALYN KEGIA CARDOSO BEZERRA Mossoró 6,28 

 

ELETRÔNICA 

 

# Nome Polo Nota 

1 Manassés Medeiros Rocha Mossoró 7,28 

2 João Phellipe de Freitas Pinto Mossoró 6,89 

 

  



INFORMÁTICA PARA INTERNET 

 

# Nome Polo Nota 

1 Marcos Tullyo Campos Mossoró 7,94 

2 Nicksson Ckayo Arrais de Freitas Mossoró 7,90 

3 ULISSES DE MELO FURTADO Mossoró 7,84 

4 Welliana Benevides Ramalho Mossoró 7,40 

5 Salatiel Dantas Silva Mossoró 7,18 

6 Ademar França de Sousa Neto Mossoró 7,17 

7 João Phellipe de Freitas Pinto Mossoró 6,89 

8 ROSENILDO DE OLIVEIRA LOPES Mossoró 6,54 

9 Ramiro de Vasconcelos dos Santos Júnior Mossoró 5,92 

10 Karla Raphaela Cardoso Mossoró 4,47 

 

REDES DE COMPUTADORES 

 

# Nome Polo Nota 

1 Marcos Tullyo Campos Mossoró 7,94 

2 Nicksson Ckayo Arrais de Freitas Mossoró 7,90 

3 ULISSES DE MELO FURTADO Mossoró 7,84 

4 Francisco Miguel da Silva Mossoró 7,52 

5 Welliana Benevides Ramalho Mossoró 7,40 

6 Salatiel Dantas Silva Mossoró 7,18 

7 Ademar França de Sousa Neto Mossoró 7,17 

8 João Phellipe de Freitas Pinto Mossoró 6,89 

9 ROSENILDO DE OLIVEIRA LOPES Mossoró 6,54 

10 Ramiro de Vasconcelos dos Santos Júnior Mossoró 5,92 

 

POLO PAU DOS FERROS 

 

INFORMÁTICA PARA INTERNET 

 

# Nome Polo Nota 

1 Ádller de Oliveira Guimarães Pau dos Ferros 10,00 

2 Náthalee Cavalcanti de Almeida Lima Pau dos Ferros 9,84 

3 Helder Fernando de Araujo Oliveira Pau dos Ferros 9,79 

4 jurasildo oliveira reinaldo Pau dos Ferros 6,29 

5 Arthur Giuliano Silva Pinheiro  Pau dos Ferros 5,23 

 

  



 

REDES DE COMPUTADORES 

 

# Nome Polo Nota 

1 jurasildo oliveira reinaldo Pau dos Ferros 6,29 

2 Arthur Giuliano Silva Pinheiro  Pau dos Ferros 5,23 

 


